
226

Nº 123, sexta-feira, 28 de junho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90052/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
17/06/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de impermeabilização de
estrutura de concreto com gel de poliuretano

JOAO MARCIO VIEIRA LEAL
Pregoeiro

(SIDEC - 27/06/2024) 080001-00001-2024NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90046/2024

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-046/2024, cujo
objeto, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento
de peças e acessórios originais, para veículos da frota oficial do TST, foi adjudicado da
seguinte forma: grupos 1, 2 e 4à empresa MTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA pelo valor
total de R$ 77.314,22, sendo o valor dos serviços de R$ 1.980,00 para o item 1, e pelo
percentual de desconto de 40% para o item 2, sendo o valor dos serviços de R$ 2.250,00
para o item 3, e pelo percentual de desconto de 40% para o item 4, sendo o valor dos
serviços de R$ 3.360,00 para o item 7, e pelo percentual de desconto de 31% para o item
8; e grupo 3 à empresa PARK PNEUS E VEICULOS LTDA pelo valor total de R$ 48.221,78,
sendo o valor dos serviços de R$ 2.784,00 para o item 5, e pelo percentual de desconto de
40,10% para o item 6.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 27/06/2024) 080001-00001-2024NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90050/2024

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-050/2024, cujo
objeto, prestação de serviços de confecção e instalação de cobertura em aço e
policarbonato, foi adjudicado à empresa NINA ENGENHARIA LTDA, pelo valor total de R$
31.317,52.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 27/06/2024) 080001-00001-2024NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90053/2024

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-053/2024, cujo
objeto, aquisição de equipamento odontológico, foi adjudicado à empresa SAUDE BRASIL
ODONTO HOSPITALAR LTDA, pelo valor total de R$ 32.143,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 27/06/2024) 080001-00001-2024NE000001
(Of. El. nº .)

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6009035/2023-00. BELFORT GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS LTDA - EPP.
CNPJ 10.865.146/0001-53. Prestação de serviços continuados de coleta, transporte,
tratamento e destinação final de resíduos sólidos de saúde dos grupos A, B e E produzidos
pelo TST. Pregão Eletrônico. Contrato PE-028/2024. Leis nº 14.133/2021, 8.078/90 e
9.784/99 e Decreto nº 8.538/2015. Valor total de R$ 4.572,00. Vigência: 1 (um) ano,
contado a partir de 26/6/2024. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2024NE000994. Assinatura: 16/5/2024. Pelo
Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Rodrigo
Lara de Souza, Representante Legal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6002345/2024-00. RRM Serviços e Comércio De Cartuchos Ltda. CNPJ
12.010.075/0001-32. Registro de preços para aquisição de suprimentos para impressoras.
Pregão Eletrônico nº 034/2024. Item/quantidade/valor unitário: 1/4/R$800,00,
2/4/R$749,99, 3/4/R$749,99, 4/4/R$749,99, 6/3/R$554,99, 7/3/R$430,00, 8/3/R$430,00,
9/3/R$430,00, 10/2/R$1.893,98, 11/2/R$546,90 e 23/5/R$1.022,99. Vigência: de 26/6/2024
a 26/6/2025. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6009511/2024-00. RJR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA. CNPJ 11.508.825/0001-
38. 2º Termo Aditivo ao Contrato PRP-005/2021. Prestação de serviços de acesso à solução
integrada de colaboração e comunicação corporativa. Fica revisado o contrato, passando o
valor do contrato para R$ 1.049.094,72, com fundamento nos art. 65, inciso II, "d", da Lei
nº 8.666/1993. Assinatura: 26/6/2024. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral
da Secretaria. Pela Contratada: Roberto Florentino da Silva Júnior, Representante Legal.


